
Emertimi dhe Forma ligjore Sh.P.K. "NDERTUESI 2000" 

NlPT -i J 96409033 R 

Adresa e Selise 

Data e krijimit 

Nr. i Regjistrit Tregetar 

Veprirntaria Kryesore 

28,06,1999 

21 197 

Ndertirn-rnontirn dhe projektim t6 objekteve 

civile, ushtarake etj 

- 

P A S Q Y R ' ~ . ? . : - . ~ F I N A N C I A R E  
( Ne zbatirn te Standartit Kornbetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitet~n dhe Pasqyrat Financiare ) 

Viti 2013 

Pasqyrat Financiare janO individuale PO 

Pasqyrat Financiare jane! t(! konsoliduara 

Pasqyrat Financiare jang ti2 shprehura ne leke 

Pasqyrat Financiare jane t6 rrurnbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financi Nga 
Deri 

Data e rnbylljes se Pasqyrave Financiare 



- 

Pasqyrat Financiare te vitit 2013 

1 Aktivet monetare 3,227,338 3,478,804 
> Banka 2.504.992 1.934.332 

> Arka 722,347 1,544.472 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 45,988,104 27,470,562 
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 45,167,198 26,463,527 

> Debitore, Kreditore te tjere 
z Tatim mbi fitimin 820.906 1.007.035 
> Tvsh 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

4 lnventari 0 0 

> Lendet e Dara 
1 1  > lnventari lmef 

I I > Prodhim ne ~ r o c e s  I I I I 
> Produkte te gatshme 

> Mallra oer rishitie 
I 

> Parapagesa per furnizime 
> 

I I I I 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 1 
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0 
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 
> 

II A K T I V E T  A F A T G J A T A  8,606,989 10,737,086 
1 lnvestimet financiare afatgjata 

I I 2 Aktive afatgjata materiale 8,606,989 1 10,737,086 1 
> Toka 

I I > Ndertesa I I I I 
> Makineridhepaisje 5,630,856 6,976,440 

> Miete trans~orfi 2,020,307 2,525,384 

> Paisje informatike 156,314 176,498 

> Aktive tjera afat giata materiale (Inv ekon) 691,147 923.308 

> Aktive Vera afat gjata materiale 108,365 135,456 

3 Ativet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiale 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata 
T O T A L I  A K T I V E V E  ( I + I I )  



Pasqyrat Financiare Vitit 

Nr PASIVET DHE KAPlTALl 

I P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A  
1 Derivativet 

2 Huamarjet 
> Overdraftet bankare 
> Huamarrje afat shkuatra 

3 Huat dhe parapagimet 
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 
> Te pagueshme ndaj punonjesve 
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 
> Detyrime tatimore per TA P-in 
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 
> Dividente per tu paguar 
> Debitore dhe Kreditore te tjere 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

I I P A S I V E T  A F A T G J A T A  
1 Huat afatgjata 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

Shenime 

> Bono te konverfueshme 
2 Huamarje te tjera afatgjata 
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
4 Provizionet afatgjata 

T O T A L I  P A S I V E V E  ( I+I I )  
Ill K A P l T A L l  

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 
3 Kapitali aksionar 
4 Primi aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 
6 Rezervat statutore 
7 Rezervat ligjore 
8 Rezervat e tjera 
9 Fitimet e pa shperndara 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 
TOTALI PASIVEVE DHE KAPlTALlT (I+II+III) 

Periudha 
Raportuese 

7,307,727 

0 

7,307,727 
5,987,063 

41 1,609 
138,978 
35,600 

734,476 

0 
0 

1 

Periudha 
Paraardhese 

796,289 

0 

796,289 

382,421 
129,859 
39,400 

244,609 

0 

0 

7,307,727 
50,514,705 

38,700,000 

1,836,835 

9,977,870 
57,822,432 

796,289 
40,890,163 

12,000,000 

1,784,997 

25,751,838 

1,353,328 

41,686,452 



Pasqyra e 
( Bazuar 

Ardhurave dhe Shpenzimeve 
klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres 

Periudha 
Paraardhese 

56,311,198 

43,004,580 
6,612,300 

5,683,945 
928,355 

2,778,868 
2,287,542 

54,683,290 
1,627,908 

-97,663 

-97,663 

-97,663 
1,530,245 

176,917 

1,353,328 

N r Pershkrimi i Elementeve 

1 Shitjet net0 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 
3 Ndrysh.ne invent'prod. tegatshem e prodhimit n(! proces 
4 Materialet e konsumuara 
5 Kosto e punes 

Pagat e personelit 
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 
7 Shpenzime te tjera 
8 Totali i shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 
9 Fitirni (humbja) nga veprimtariti! kryesore (1+2+1-3-8) 
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 
12 T6 ardhurat dhe shpenzimet financiare 

121.0 Te; ardh. e shpenz. financ. nga inves. te; Vera 
122 Te; ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 
123 Fitimef (Humbjet) nga kursi kembimit 
124 Te ardhura dhe shpenzime t6 tjera financiare 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 
14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +I- 13 ) 
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
16 Fitimi (humbja) net0 e vitit financiar ( 14 - 15 ) 
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Periudha 
Raportuese 

108,546,663 

81,911,830 

7,310,843 
6,276,673 
1,034,170 
2,164,980 
5,922,906 

97,310,559 
11,236,103 

-60,548 

-60,548 

-60,548 
11 , I  75,555 

1,197,685 

9,977,870 



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2013 

Periudha Periudha 
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte 

Raportuese Paraardhese 
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 1 36,745 3,163,458 

Fitimi para tatimit 1 1,175,555 1,530,245 

Rregullime per : 
Amortizimin 2,164,980 3,389,375 
Humbje nga kembimet valutore 
Te ardhura nga lnvestirnet 
Shpenzime per interesa 

Rritjelrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 
-18,517,543 6,026,665 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 
A 

Rritjelrenie ne Tepricen e inventarit 
- 

Rritjelrenie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 
6,511,438 -7,605,478 

nga aktiviteti 
MM te perfituara nga aktivitetet 
lnteresi i paguar 
Tatim mbi fitimin i paguar -1,197,685 -1 77,348 
MM net0 nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -34,883 0 
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -34,883 

Te ardhura nga shitja e paisjeve ( nxjerrje jashte perdor) 
lnteresi i arketuar 
Dividentet e arketuar 
M M  net0 te perdoruara ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -353,328 -1,000,000 
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimive te qerase financiare 
Dividente te paguar -353,328 -1,000,000 
MM net0 e perdorur ne veprimtarite Financiare 

RritjalRenia neto e mjeteve monetare -251,466 2,163,890 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,478,804 1,314,914 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,227,338 3,478,804 



Pasqyra e ndryshirneve ne kapital, viti 2013 

Nie Dasavre e ~akonso l iduar  

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligj Fitimi pashperndare TOTALI 
I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 12,000,000 0 0 1,784,997 27,105,166 40,890,163 - 
A Efekti ndryshirneve ne politikat kontabel 0 0 0 0 0 0 

B Pozicioni i rregulluar 12,000,000 0 0 1,784,997 27,105,166 40,890,163 

1 Fitimi net0 per periudhen kontabel 

2 Dividentet e paguar -353,328 -353,328 

3 Rritja rezerves kapitalit 

4 Ernetimi aksioneve 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 12,000,000 0 0 1,784,997 26,751,838 40,536,835 ----- 
1 Fitirni n e t ~  per periudhen kontabel 9,977,870 9,977,870 

2 Dividentet e paguar 

3 
Kapitaliz i fitirnit te pashperndare dhe 26,700,000 

51,838 
rezervave 

26,751,838 

Shtese kapitali nga ortaket 

4 Emetirni kapitali aksionar 

5 Aksione te thesari te riblera 

Ill Pozicioni me 31 dhjetor 2013 38,700,000 0 0 1,836,835 9,977,870 50,514,705 



Tatim mbi fitimin 
Tatimi i derdhur paradhenie 
Tatirni i vitit ushtrimor 
Tatirni i derdhur teper 
Tatim rirnbursuar 

Tatirn nga viti kaluar 

Leke 2,018,591 

Leke 1,197,685 

Leke 820.906 

Leke 

Leke 1,007,035 

> Tvsh 

Tvsh e zbriteshrne ne celje te vitit 
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 
Tvsh e pagueshrne ne shitje gjate vitit 
Tvsh e zbriteshme ne rnbyllje te vitit 

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

Inventari 

15 > Lendet e para 

18 > Inventan lmet 

18 > Produkte te gatshme 

1 g > 'allra per rishitje 

2Cr > Parapagesa per furnizime 

23 6 Aktive aferbhkurtrs te mhajtura per rishltje 

24 T Parapagime dhe shpenzh  te shtym 

25 > Shperrzime te periudhave te ardhshme 

26 a 

29 11 AKTIVET AFATGJATA 

28 1 lnvestimet financiare afatgjata 

29 2 Aktive afatgjata materiale 

Leke 
Leke 16,299,317 

Leke 21,709,333 

Leke 
Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 
Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 



- I l~a is je  informati 1 211,381 1 550671 156,3141 235.329 ( 58.832 1 176,497 
llnv Ekonomikl 1 I I 1 I 
(raite 923,308 232161 691,147 1,213,510 290.202 923,308 

Te tjera aktive 135,456 27091 108,365 169.320 33.864 135.456 

G I 10,737,085 21 64980 8,506,989 13,515,953 2,778,868 10,737,085 

r l  34 3 Ativet biologjike afatgjata 

35 4 Aktive afatgjata Jo materiaie 

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar 

33 6 Aktive te tjera afatgjata 

I PASIVET AFATSHKURTRA 

40 1 Derivativet 

41 2 Huamarjet 

43 =- Huamam'e afat shkuatra 

44 3 Huat dhe parapagimet 

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Fatura gjithsej 
a) Nga keto 

pa likuiduara deri ne 30 dite 
pa likuiduara deri ne 60 dite 
pa likuiduara deri ne 90 dite 
pa likuiduara permbi nje vit 

b) Nga faturat gjithsej 

Fatura rnbi 300 rnije leke te kontab. 
Fatura rnbi 300 mije leke te likuid. 

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve 

47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

50 Leke 5,987,063 

Leke 
49 Leke 3,848.663 

Leke 
1 Leke 2,138.400 

Leke 
Leke 

Leke 
Leke 



> Detyrime tatimore per TAP-in 

Defy~rne fefimore par Tatim Fififflin 

Detyrime tafimore per Tvsh-ne 

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

Te drejta e detyrime ndaj orfakeve 

Divkl8nfi3 per PU PBgWetf 

Debitore dhe Kreditore te tjere 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provizionet afatshkurtra 

PASIVET AFATGJATA 

Huat afatg)ata 

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

Bono te konvertueshme 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata 

68 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

83 4 Provizionet afatgjata 
Ill KAPlTALl 

&6 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

M 3 Kapitali aksionar 

70 5 wesite me aksionet e -thwarit (Negative) 

71 6 Rezervat statutore 

72 7 Rezervat ligjore 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 
Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 



8 R e z e ~ a t  e tjera 

74 9 Fitimet e pa shperndara 

1 75 10 Fitlml (Humbja) e vitit flnanclar 

Fitimi i ushtrimit 
Shpenzime te pa zbriteshme 
Fitimi para tatimit 
Tatimi mbi fitimin 

Nuk ka 

Leke 9,977,870 

Leke 801,292 

Leke 11,175,555 

Leke I .I 97.685 

C Shenime t3 tiera sh~ieaeuse - 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
- periudhes raportuese dhe qe jane korigjuar, nuk ka. 

Per Dreitirnin e Niesise! Ekonomike 

BROZ DODAJ 
A 



NDERTUESI 2000 lnventari I Aktlveve Afatgjata Materiale 201 3 
Nr Emertimi Sasia Kosto histor Shtesa Pakesrme Kost hist Amortizimi Vl.mbetur Amortii.~ Vl.mbetur Amortizim~ ~4 ,Tatim. 

1:01:13 31,12,2013 101:13AM 01.01.2013 vitit2013 31,12,2013 31.12.2013 20 
1 

II Pajisje informatike 604,225 34,883 639,108 368,895 235,330 58,832 176,498 427,727 58,832 
Ill Mj.transporti 4,336,560 4,336,560 2,851,377 3,767,237 631,346 2,525,384 1,811,176 631,346 

IV Inv Ekonomik 1,580,638 1,580,638 129,629 1,213,510 290,202 923,308 419,831 290,202 
V Te tiera I 249.000 249.000 79.680 169,320 33,864 135,456 1 13,544 33,864 

Administratori 
Broz DODAJ _-.-- ..__ 



Shoqeria -"NDERTUESI 2000" 

Aktivet Afatgjata Materiale M e  Vlere Fillestare 2013 

Amortizimi A.A Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje 
01/01/2013 nSa 31/12/2013 

1 Toka 

2 Ndertime 

3 Makineri,paisje 9,537,429 1,345,584 10,883,013 
4 Mjete transporti 1,811,176 505,077 2,316,253 
5 kompjuterike 427,728 55,067 482,795 
1 Zyre 419,831 232,161 651,992 
2 Te tjera 11 3,544 27,091 140,635 
3 0 

TO TA Ll 12,309,708 2,164,980 14,474,688 

Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje 
01/01/2013 nSa 31/12/2013 

1 Toka 

2 Ndertime 0 

3 Makineri,paisje 6,976,440 1,345,584 5630856 

4 Mjete transporti 2,525,384 505,077 2020307 

5 kompjuterike 176,498 34,883 551067 156314 

1 Zyre 923,308 232,161 691 147 

2 Te tjera 135,456 27,091 108365 

3 0 

TOTAL1 10,737,086 34,883 2,164,980 8,606,989 



r 
, Shoq ria "NDERTUESI 2000" 

NIP? : J9649033 R 
'A f Pasqyre Nr. 1 

N e  oool leke 

ANEKS STATlSTlKOR 
TE ARDHURAT Numri i Kodi Viti 2013 Viti 2012 

Llogarise Statistiko 
r 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 108,555 56,311 
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/7021703 11101 

b) Te ardhura nga shitja e Shtirbirneve 704 11102 108,547 56,311 
C) te ardhura nga shitja e Mallrave 1 '  705 11103 
2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 
a) Qeraja 708 1 111041 
b) Kornisione 7082 11 1042 8 5 
c) Transport per te tjeret 7083 111043 
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 71 11201 

I gatshem e prodhimeve ne proGes : 

S htesat (+) 11201 1 
Pakesirnet (-) 112012 

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dq 72 11300 
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata I 11301 

Ti4 ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 
15 T i  tjera 75 11 500 
7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 177 11600 
I) Totali i te ardhurave I= (1+2+1-3+4+5+6+7+8) 1 1800 108,555 56,316 

Shoqeria "NDERTUESI 2000" 

NlPTl : J9649033 R 
Pasqyre Nr.2 

Ne ooolLeke 
ANEKS STATISTIKOR 

Numrr I Kodl 
SHPENZIMET Llogar~se Statlstlkor Vltr 201 3 V I~ I  2012 

1 Bleqe, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) I 'T 60 12100 81932 43005 
a) Blerjelshpenz~rne materlale dhe materlale te {601+602 121 01 81932 43005 
b) Ndryshlmet e gjendjeve te! Materlaleve (+I-) 12102 
c) Mallra te blera 60511 12103 
d) Ndryshirnet e gjendjeve te Mallrave (+I-) 121 04 
e) Shpenzlme per sherblrne 160512 12105 

2 Shpenzime per personelin (a+b) I 64 12200 731 1 661 2 
a- Pagat e personellt 64 1 12201 6277 5684 

b- Shpenzlmet per slg shoqtirore dhe sh(5ndetsd 71 11201 1034 928 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet I 68 12300 21 65 2779 
4 Sherbime nga te treB (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j 6 1 12400 4622 835 

a) Sherblrnet nga nen-kontraktoret 1 12401 
b) Trajtlme te pergjlthshme --- 61 1 12402 2699 

61 3 c) Qera 12403 

d) Mlrembajtje dhe rlparlrne I 61 5 12404 

e) Shpenzrme per Siguraclone I 616 12405 
f) Kerklm studlme 617 12406 

"' 



per Blerje 6271 124121 
per shltje 6272 124122 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 69 103 
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 480 701 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 
b) Akclza 633 12502 
c) Taksa dhe tarlfa vendore 634 12503 480 70 1 

d) Taksa e regjlstrlm~t dhe tat~me te tjera 635+638 12504 
Gjoba e demshperblime ,, 657 801 239 
Humbje nga nxjerrja j.perd e aseteve 658 61 1 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 97380 54782 
lnformate VI~I 201 3 VI~I 201 2 

1 Numrl mesatar I te punesuarve 14000 
2 lnvestirnet 15000 35 

a) Shtlml I aseteve flkse 1 5001 
nga te cllat: asete te reja 15001 1 35 

b) Pakeslm~ I aseteve fikse 15002 
nga te cllat shltja e aseteve ekzrstuese 150021 - 

Administratori 
Broz DODAJ 



"Ndertuesi 2000" 

Pasqyra Nr. 3 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: 

Me page deri ne 19.000 leke 

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 

Me page me te larte se 84.1 00 leke 

Totali 

Nr. I te punesuarve 

0 

8 
2 
4 

1 
15 



I n V e n t a r i I lendeve te  para 

Su bjekti "Ndertuesi 2000" 

N l PTl J96409033R 

Aktiviteti NDERTIM 

Adresa Vep. Bushat - Shkoder 
telefon 069 2089833 

Per Drejtimin e Shoqerise 

' 9  '. 9 .rJ 
V.O.Kjo pasqyre dote  plotesohet e vecante per 1 #G *P4 

\ . , . ~ P H  &bJP 
Lenden e pare ; Mallrat; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne P r c r ~ e k  



'.$j Tatimpaguesk dertuesi 2000" sh.p.k. 
NIPT J*:: R 
Telr -4, 

lnventari I Llogarive Bankare 
31.12.2013 

Shuma monedhe e 
Nr. Emertimi bankes Monedha Numri llogarise Shuma ne leke 

huaj 
1 BKT Shkoder leke 410015749 0 2,571.51 
2 Raiff.Bank Tirane leke 100011297 0 57,520.55 
3 Banka Credins Shkoder leke 0 0 0 0 0 0 4 7 7 1 8  0 2,122,368.35 

4 Banka Credins Shkoder euro 0 0 0 0 0 0 9 4 7 0 4  2303.92 322,531.36 

--- - 

Shuma 2303.92 2,504,991.77 

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik 



NIPT J96409033R 

lnventari automieteve ne pronesi te Subiektit 31.12.2013 

Shuma 4,586,560.00 

Per Drejtimin e Shoqerise 
Broz DODAJ 

(fillestar) 
(fillestar) 
(fillestar) 
(fillestar) 
(fillestar) 
(fillestar) 



EKSPERTE KONTABEL E REGJISTUAR 
E m A  M W I  

NR LICENCE 158 DATE 19/05/2006 

Raport i auditit te pavarur per pasqyrat financiare te vitit 201 3 

Rruga "Ali Demi " nr 16 , TIRANE Telefon 068205 1 151 



EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR 
ENEIDA RAHMANI 

NR LICENCE 158 DATE 19/05/2006 

RAPORT I AUDlTUESlT TE PAVARUR 

Shoqerise "Ndertuesi 2000" 
Shkoder 
Asamblese se ortakeve, 

Une kam audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te Shoqerise "Ndertuesi 2000" 

Shkoder, te cilat perfshijne bilancin kontabel me date 31 dhjetor 2013, pasqyren e te ardhurave 

dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimit te kapitaleve te veta, pasqyren e flukseve te parase 

per ushtrimin e mbyllur ne ate date si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te 

rendesishme dhe shenimet shpjeguese. 

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave 

financiare ne perputhje me kuadrin e zbatueshem te raportimit financiar. Kjo pergjegjbi 

perfshin hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem 

per pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare qe jane pa anomali 

materiale qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit, per te zgjedhur dhe per te zbatuar 

metodat e pershtatshme kontabel, si dhe per te bere cmuarjet kontabel qe jane te arsyeshme 

per rrethanat e dhena. 

Pergjegjesia e ime eshte qe te shpreh nje opinion per keto pasqyra financiare bazuar ne 

auditimin tim. Une kam kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te 

Auditimit. Keto standarte kerkojne qe une te zbatoj kerkesat etike dhe te planifikoj dhe te kryej 

auditimin per te marre sigurine e arsyeshme qe pasqyrat financiare jane pa anomali materiale. 

Auditimi perfshin kryejen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave 

dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej 

gjykimit te audituesit, duke perfshire vleresimin e rreziqeve per anomali materiale ne pasqyrat 

financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit. 
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EKSPERTE KONTA BEL E REGJISTRUA R 
E ' A  R A H W  

NR LICENCE 158 DATE 19/05/2006 

Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e 

brendshem perkates te entitetit dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare ne 

menyre qe te hartoje procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per 

qellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit. 

Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura 

dhe logjiken e qmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi si dhe per vleresimin e paraqitjes se 

pergjithshme te pasqyrave financiare. 

Une besoj qe evidenca e auditimit qe kam marre, eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per 

te dhene bazat per opinionin tim te auditimit. 

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare te Sh.P.K "Ndirtuesi 2000" ShkodBr, paraqesin nje 
pamje te vertete dhe te sinqerte per gjendjen financiare te saj me 31.12.2013, rezultatet e veprimtarise se 
saj dhe flukset e parase per vitin qe eshte mbyllur ne perputhje me kuadrin e zbatueshem financiar. 

Tirane, me 03 Mars 2014 
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43 KONTRATE QIRAJE PASURI E PALUAJTSHME 

l o t  ,1&1.2013 (tre janar dymije e trembedhjete)mes paeve kontraktuese te meposhtme 

Lidhet kjo kontrate qiraje: 

Qiradhenesi:Broz DODAl banues ne Tirane 

Qiramarresi:Firma : "Ndertuesi 2000" ne Bushat Shkoder,perfaqesuar nga Broz DODAl,i biri 

iDedes dhe Angjelines, lindur ne Bushat Shkoder me dt.01.03.1957 dhe banues ne Tirane. 

Qiramarresi eshte pronar pasurie, Zyre me siperfaqe 30m2 e ndodhur ne adresen km 12 Bushat te 

qytetit Shkoder prane autostrades. 

Qiradhenesi deklaron se kete ambjent Zyre ja jep me qira qiramarresit per njee periudhe 2 

vjecare duke filluar nga dt. 03.01.2013,me nje qira mujore 5 000 lek ne muaj,shume kjo qe do te 

paguhet cdo muaj me dt 1 si parapagim per muajin ne vazhdim (4500 lek qiradhenesit,500 lek tatim 

taksa Shkoder si tatim mbi qirane). 

Detyrimet e qiramarresit: 

Mirembajtje objekti : Ai nuk mund te lidhe kontrate me persona te trete pa aprovimin me shkrim te 

qiradhenesit.Nuk lejohet ndryshimi i destinacionit apo konstruksionit te prones pa pelqimin e 

qiradhenesit.Pagesa e faturesse elektrikut dhe ujit do te qiradhenesi qe nga kjo date. 

Destinacioni i ketij objekti eshte - zyre 

Me kerkesen e qiradhenesit ai duhet te ktheje objektin ne gjendje te cilen e ka marre ne te kundert 

qiramarresi duhet shperbleje demin. 

Qiradhenesi duhet t i  siguroje qiramarresit qetesine e objektit te dhene me qira. 

Konfliktet eventuale mes paleve zgjidhen me marreveshje ne te kundert do ti drejtohen 

organeve gjyqesore. 

Qiradhenesi 

Broz DODAJ 

Qiramarresi 

"Ndertuesi 2000  


